CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   ----------------------------

BIÊN BẢN GHI NHỚ

Hôm nay, ngày ... tháng ... năm 202..., tại .................................................,

Chúng tôi gồm:

BÊN A:
- Tên công ty/tổ chức/cá nhân: ....................................................................
- Địa chỉ: ....................................................................................................
- Mã số thuế (nếu có): .................................................................................
- Đại diện: Ông/Bà .....................................................................................
- Chức vụ: ...................................................................................................

BÊN B:
- Tên công ty/tổ chức/cá nhân: ....................................................................
- Địa chỉ: ....................................................................................................
- Mã số thuế (nếu có): .................................................................................
- Đại diện: Ông/Bà .....................................................................................
- Chức vụ: ...................................................................................................

Hai Bên cùng thỏa thuận ký kết Biên bản ghi nhớ này với các nội dung sau:

ĐIỀU 1: MỤC ĐÍCH HỢP TÁC
Các Bên thống nhất ý định hợp tác trong lĩnh vực [mô tả ngắn gọn mục đích, ví dụ: phát triển kinh doanh chung, trao đổi thông tin, hỗ trợ lẫn nhau...].

ĐIỀU 2: PHẠM VI HỢP TÁC
- Các Bên sẽ cùng thảo luận và khám phá cơ hội hợp tác trong [chi tiết phạm vi].
- Các hoạt động cụ thể sẽ được thỏa thuận bổ sung bằng văn bản riêng.

ĐIỀU 3: TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC BÊN
- Bên A chịu trách nhiệm: [liệt kê].
- Bên B chịu trách nhiệm: [liệt kê].
- Các Bên cam kết hỗ trợ lẫn nhau trong phạm vi khả năng.

ĐIỀU 4: BẢO MẬT THÔNG TIN
Các thông tin trao đổi trong quá trình hợp tác phải được giữ bí mật, không tiết lộ cho bên thứ ba mà không có sự đồng ý bằng văn bản.

ĐIỀU 5: HIỆU LỰC VÀ CHẤM DỨT
- Biên bản này có hiệu lực từ ngày ký đến khi các Bên ký hợp đồng chính thức hoặc một Bên thông báo chấm dứt bằng văn bản (thông báo trước 30 ngày).
- Biên bản này không mang tính ràng buộc pháp lý buộc thực hiện hợp đồng chính thức, trừ các điều khoản bảo mật.

ĐIỀU 6: GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP
Mọi tranh chấp phát sinh sẽ được giải quyết thông qua thương lượng. Nếu không thành, sẽ đưa ra Tòa án có thẩm quyền tại Việt Nam.

ĐIỀU 7: ĐIỀU KHOẢN CHUNG
- Biên bản này được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý ngang nhau, mỗi Bên giữ 01 bản.
- Biên bản được lập bằng tiếng Việt [có thể thêm song ngữ nếu cần].

	ĐẠI DIỆN BÊN A
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
 ..................................
	ĐẠI DIỆN BÊN B
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
 ..................................